í~ãrmrvado \
/!%rffeSUNfeJ

fa. 0% OZ, Ot I1Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frios☆☆
//16151503*

.O
QMcrfÉ?

Indicação N° 0093/2001 Em 8 de Março de 2001

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL O CALÇAMENTO DAS RUAS
ROSALINA TERRA, TURMALINA, ALICE TORRES, BERILO E DIAMANTES, NO
BAIRRO PORTINHO.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Senhor
Prefeito Municipal, solicitando o calçamento das Ruas Rosalina
Terra (Travessa Ágata), Turmalina, Alice Torres (Travessa
Berilo), Berilo e Diamantes, no Bairro^Portinho.

SALA DAS SESSÕES, JSdq Março de 2001..) /
1

f Valerio Thomaz Junior
Vereador - Autor

Ama-

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Executivo Municipal prima pela melhoria e
qualidade de vida de seus cidadãos;

Considerando que o referido bairro é, sem dúvida, um dos
mais charmosos de nosso município;

Considerando que o plano de urbanização nos
desenvolvimento e é um dos marcos do governo municipal;

Considerando que o referido bairro não é mais reduto de
turistas, simplesmente porque conta
significativa de moradores permanentes, fazemos no momento
indicação.

tras

parcela
esta

com uma

e Março de 2001.
fj ' A

SALA DAS SESSÕES/ 8 A

Amauffry valério Thomaz Junior
1/Vereador - Autor